
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.170.2019
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie zmieniającej 
Uchwałę Nr X/89/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek  podatku od 

nieruchomości na terenie Miasta Pszów oraz zwolnień od tego podatku.

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2019r., 
poz. 506 z późn.zm.), uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji zmienionej uchwałą Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 
10 listopada 2010 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzić w okresie od 27 grudnia 2019 r. do 8 stycznia 2020 r. konsultacje nad projektem 
uchwały Rady Miejskiej w Pszowie zmieniającej Uchwałę Nr X/89/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek  podatku od nieruchomości na terenie Miasta Pszów oraz zwolnień od tego 
podatku, stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje mają na celu zapoznanie z projektem uchwały oraz zebranie opinii i uwag dotyczących 
merytorycznego zakresu projektu.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Podatkowego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.
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Załącznik do zarządzenia Nr BM.0050.170.2019

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 27 grudnia 2019 r.

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia .................... 2019 r.

zmieniająca  Uchwałę  Nr X/89/2019 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Pszów oraz 

zwolnień od tego podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn.zm.)

Rada Miejska w Pszowie
uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr X/89/2019 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Pszów oraz zwolnień od tego podatku 
opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 8319, wprowadza się 
następującą zmiany:

1. uchyla sie § 2 pkt 2 uchwały,

2. w § 2 dodaje się pkt 2a w następującym brzmieniu: „grunty,  budynki  lub  ich  części  wykorzystywane  
na  potrzeby opieki  społecznej”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Pszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Pszów oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.
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Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie zmieniającej Uchwałę Nr X/89/2019 Rady Miejskiej
w Pszowie z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na

terenie miasta Pszów oraz zwolnień od tego podatku

Stosownie do art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących
pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 362 ze zm.): „Projekt programu pomocowego przewidujący
udzielanie pomocy de minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu, który w terminie 14 dni może
przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy.” Na mocy art. 8 ust. 1 i 2 ww.
ustawy: „1. W przypadku programu pomocowego, w którym akt prawa miejscowego przewiduje udzielanie
pomocy publicznej zgodnie z warunkami udzielania pomocy określonymi w rozporządzeniach wydanych na
podstawie ustaw zawierających upoważnienie do wydania aktów prawa miejscowego, notyfikacji podlegają
wyłącznie projekty tych rozporządzeń. 2. Organ jednostki samorządu terytorialnego przesyła do Prezesa
Urzędu akt prawa miejscowego, o którym mowa w ust. 1, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie tego
aktu.”

W związku z brakiem zgłoszenia poprzedniego projektu uchwały, zaistniała uzasadniona konieczność
uchylenia § 2 pkt 2 w brzmieniu: „Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części
wykorzystywane na potrzeby opieki społecznej” i wprowadzenie § 2 pkt 2a w tym samym brzmieniu, przy
czym projekt ten zgodnie z przepisami ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej
zostanie zgłoszony/notyfikowany Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.
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